
（単位　　円）

学生生徒等納付金収入 512,723,565 人件費支出 679,860,605

2,098,500 教育研究経費支出 177,532,183

12,095,000 管理経費支出 78,179,273

299,132,477 借入金等利息支出 7,143,255

2,829,900 借入金等返済支出 19,690,000

47,072,980 施設関係支出 8,791,201

5,343,110 設備関係支出 12,164,564

52,380,000 資産運用支出 33,998,153

393,794,680 その他の支出 251,734,605

△ 66,203,897 [予備費] 0

37,866,597 資金支出調整勘定 △ 5,296,077

次年度繰越支払資金 35,335,150

1,299,132,912 支出の部合計 1,299,132,912

資金収支計算書

平成２２年３月３１日まで

その他の収入

資金収入調整勘定

収入の部 支出の部

前受金収入

平成２１年４月１日から

手数料収入

寄付金収入

補助金収入

資産運用収入

事業収入

雑収入

収入の部合計

前年度繰越支払資金



（単位　円）

学生生徒等納付金収入 109,471,000 136,604,000 185,810,000 80,838,565 512,723,565

手数料収入 373,200 720,300 585,000 420,000 2,098,500

寄付金収入 10,115,000 1,000,000 500,000 480,000 0 12,095,000

補助金収入 83,556,542 77,156,000 75,338,000 63,081,935 299,132,477

資産運用収入 1,682,713 280 0 191,410 955,497 2,829,900

事業収入 1,932,000 2,797,200 16,914,240 25,429,540 47,072,980

雑収入 15,200 1,500 469,866 748,284 4,108,260 5,343,110

計 11,812,913 196,334,522 218,247,366 280,066,934 174,833,797 881,295,532

（単位　円）

人件費支出 890,910 187,674,721 169,400,552 209,498,677 112,395,745 679,860,605

教育研究用経費支出 0 45,913,277 41,875,529 48,028,983 41,714,394 177,532,183

管理経費支出 1,374,773 17,905,157 17,768,298 17,984,870 23,146,175 78,179,273

借入金等利息支出 0 1,683,780 1,683,780 3,775,695 0 7,143,255

借入金等返済支出 0 4,640,000 4,640,000 10,410,000 0 19,690,000

施設関係支出 0 2,197,800 2,197,800 2,197,800 2,197,801 8,791,201

設備関係支出 4,377,700 1,681,044 1,457,838 1,834,232 2,813,750 12,164,564

計 6,643,383 261,695,779 239,023,797 293,730,257 182,267,865 983,361,081

　支出の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計

資金収支内訳表
　収入の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計



（単位　　円）

512,723,565 人件費 681,369,519

2,098,500 教育研究経費 274,232,746

12,728,536 管理経費 79,146,293

299,132,477 借入金等利息 7,143,255

2,829,900 資産処分差額 168,864

47,072,980 徴収不能額 61,220

217,600 [予備費] 0

876,803,558

△ 24,643,275 消費支出の部合計 1,042,121,897

852,160,283 当年度消費支出超過額 189,961,614

平成２１年４月１日から

手数料

寄付金

補助金

資産運用収入

事業収入

雑収入

消費収入の部合計

消費収支計算書

平成２２年３月３１日まで

基本金組入額合計

消費収入の部 消費支出の部

学生生徒等納付金

帰属収入合計



（単位　円）

学生生徒等納付金収入 0 109,471,000 136,604,000 185,810,000 80,838,565 512,723,565

手数料収入 0 373,200 720,300 585,000 420,000 2,098,500

寄付金収入 10,115,000 1,017,136 500,000 480,000 616,400 12,728,536

補助金収入 0 83,556,542 77,156,000 75,338,000 63,081,935 299,132,477

資産運用収入 1,682,713 280 0 191,410 955,497 2,829,900

事業収入 0 1,932,000 2,797,200 16,914,240 25,429,540 47,072,980

雑収入 15,200 1,500 1,900 0 199,000 217,600

基本金組入額 △ 4,321,700 △ 798,006 △ 588,433 △ 13,839,214 △ 5,095,922 △ 24,643,275

計 7,491,213 195,553,652 217,190,967 265,479,436 166,445,015 852,160,283

（単位　円）

人件費支出 890,910 188,394,686 171,196,108 210,419,160 110,468,655 681,369,519

教育研究用経費支出 0 70,406,837 66,368,973 79,598,847 57,858,089 274,232,746

管理経費支出 2,341,793 17,905,157 17,768,298 17,984,870 23,146,175 79,146,293

借入金等利息支出 0 1,683,780 1,683,780 3,775,695 0 7,143,255

資産処分差額 0 87,256 56,490 25,118 0 168,864

徴収不能額 0 0 0 61,220 0 61,220

計 3,232,703 278,477,716 257,073,649 311,864,910 191,472,919 1,042,121,897

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計
聖母被昇天学院

法人事務局
聖母被昇天学院

高等学校
聖母被昇天学院

中学校

消費収支内訳表

　支出の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計

　収入の部



（単位　　円）

597,224,185

固定資産 3,779,482,943 　固定負債 494,679,560

流動資産 61,467,527 　流動負債 102,544,625

基本金の部 5,187,227,353

翌年度繰越消費支出超過額 △ 1,943,501,068

3,840,950,470 3,840,950,470

（単位　　円）

　資　産　の　部 3,840,950,470

3,333,902,393

３２，９４１．９２ ㎡ 1,715,502,837

１８，１８３．１５ ㎡ 1,330,998,043

176,277,052

７，４００ 点 37,059,488

２７２ 点 7,873,590

２５，１７５ 冊 65,264,890

３ 台 200,001

１３ 本 726,492

507,048,077

597,224,185

3,243,726,285

貸　借　対　照　表

平成２２年３月３１日現在

合          計

負債の部

合          計

資産の部

図 書

運 用 財 産

　負　債　の　部

　純　　資　　産　

車 両

電 話 加 入 権

そ の 他 の 機 器 備 品

財　産　目　録

平成２２年３月３１日現在

構 築 物

教 育 研 究 用 機 器 備 品

土 地

建 物

基 本 財 産


